
1

Ключевской
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

№ 28 (129) 15 ноября 2017 г.

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Ключевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от 14.11.2017 г. № 26

О проведении публичных слушаний по проекту 
решения Совета Ключевского сельского 

поселения Омского муниципального района 
Омской области «О бюджете Ключевского 

сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в  Российской 
Федерации», Уставом Омского муниципального района Омской об-
ласти, Положением «О бюджетном процессе и бюджетном устройстве 
в  Омском муниципальном районе Омской области», утвержденным 
решением Совета Омского муниципального района Омской области 
от 22.10.2013г. №16, Совет Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
1. Провести публичные слушания по  проекту решения Совета 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области «О бюджете Ключевского сельского поселения Омс-
кого муниципального района Омской области на 2018 год и плановый 
период 2019 и  2020 годов» (далее  – Проект) 5 декабря 2017 года 
в 17-00 часов по адресу: Омская область, Омский район, п. Ключи, ул. 
Березовая 1. Зал заседаний.

2. Установить, что предложения по  выносимому на  публичные 
слушания Проекту предоставляются в комиссию по финансово-эко-
номическим вопросам Совета Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области в письменном виде 
по форме, согласно приложению № 1 к настоящему решению, в срок 
до 4 декабря 2017 года по адресу: Омская область, Омский район, п. 
Ключи, ул. Березовая 1. каб.№2.

3. Установить, что заявки на  участие в  публичных слушаниях 
по Проекту предоставляются в Администрацию Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области по форме, 
согласно приложению № 2 к настоящему решению, в срок до 4 декабря 
2017 года по  адресу: Омская область, Омский район, п. Ключи, ул. 
Березовая 1. каб.№2.

4. Опубликовать настоящее решение и  Проект в  официальном 
средстве массовой информации Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области не позднее 7 дней 
со дня принятия настоящего решения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить За-
местителя Главы сельского поселения по экономическим и социальным 
вопросам Тымань А.В.

Заместитель Председателя Совета сельского поселения 
В.А. Глебов

Приложение № 1
к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского 

муниципального района
Омской области «О проведении публичных слушаний

по проекту решения Совета Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального

района Омской области «О бюджете Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 

год и плановый период 2019 и 2020 годов»
от 14.11.2017г. № 26

ПРЕДЛОЖЕНИЯ 
по  проекту решения Совета Ключевского сельского поселения 

Омского муниципального района Омской области «О бюджете Ключев-
ского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»»

№
п/п

Статья, № приложения про-
екта решения, к  которой 
(-ому) относится предло-
жение

Содержание 
предложения

Обоснование 
предложения

Автор предло-
жения

Примечание

1 2 3 4 5 6
1.

_________________________________________________________________
_____

(подпись, печать, фамилия, имя, отчество и должность – для юри-
дического лица;

подпись, фамилия, имя, отчество – для физического лица)
«_____» ______________ 2017 года

Приложение № 2
к решению Совета Ключевского сельского поселения Омского 

муниципального района
Омской области «О проведении публичных слушаний

по проекту решения Совета Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального

района Омской области «О бюджете Ключевского сельского 
поселения Омского

муниципального района Омской области на 2018 год и плано-
вый период 2019 и 2020 годов»»

от 14.11.2017 г. № 26

ЗАЯВКА
на  участие в  публичных слушаниях по  проекту решения Совета 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального района 
Омской области «О бюджете Ключевского сельского поселения Омс-
кого муниципального района Омской области на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов»»

_______________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
_________________________

(для юридического лица указать полное официальное наименова-
ние, юридический адрес, адрес места нахождения, телефон, телефон/
факс, Ф.И.О. и должность руководителя; в случае участия представите-
ля – его Ф.И.О., должность, телефон, телефон/факс; для физического 
лица указать Ф.И.О., адрес места жительства, телефон)

сообщает о намерении принять участие в указанных публичных 
слушаниях.

__________________________________________________
(подпись, печать, фамилия, имя, отчество
и должность – для юридического лица;
подпись, фамилия, имя, отчество – для физического лица)
«___» ____________ 2017 года

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет Ключевского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

от  __________ № ___

О бюджете Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района на 2018 год 

и плановый период 2019 и 2020 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Ключевского сельского поселения Омского муниципаль-
ного района Омской области, Положением «О бюджетном процессе 
и бюджетном устройстве в Ключевском сельском поселении Омского 
муниципального района Омской области», утвержденным решением 
Совета Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области от 07.11.2005 №9, Совет Ключевского сель-
ского поселения Омского муниципального

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Ключевского 

сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2018 год и плановый 
период 2019 и 2020 годов:

1) общий объем доходов местного бюджета в  сумме 9237406 
рублей;



2

2) общий объем расходов местного бюджета в  сумме 9237406 
рублей;

3) дефицит местного бюджета, равный нулю.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на пла-

новый период 2019 и 2020 годов:
1) общий объем доходов местного бюджета на 2019 год в сумме 

9283952 рублей и на 2020 год в сумме 9339965 рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2019 год в сумме 

9283952 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
232098,80 рублей, и на 2020 год в сумме 9339965 рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 466998,25 рублей

1) Доходы местного бюджета в  2018 году и  плановом периоде 
2019 и 2020 годах формируются за счет:

1) доходов от федеральных и местных налогов и сборов, в том 
числе от  налогов, предусмотренных специальными налоговыми ре-
жимами, в соответствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации и законодательством о налогах и сборах;

2) неналоговых доходов;
3) безвозмездных поступлений.
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов местно-

го бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета 
Ключевского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.

4. Утвердить прогноз поступлений доходов в бюджет Ключевского 
сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
согласно приложению № 2 к настоящему решению.

5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований местного 
бюджета, направляемых на  исполнение публичных нормативных 
обязательств, на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов год 
равным нулю.

Установить объем дорожного фонда Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 
в сумме 1200000 руб., на плановый период 2019 года в сумме 1200000 
руб., на 2020 год в сумме 1200000 руб.

6. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 

по  разделам и  подразделам классификации расходов бюджетов 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 
№ 3 к настоящему решению;

2) ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2018 
год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 4 
к настоящему решению;

3) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета 
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению.

7. Создать в местном бюджете резервный фонд администрации 
Ключевского сельского поселения на 2018 год в размере 100000 руб-
лей, плановый период 2019 г – 100000 руб., 2020 год – 100000 руб.

Использование бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации Ключевского сельского поселения осуществляется 
в  порядке, установленном администрацией Ключевского сельского 
поселения.

8. Установить, что в случае сокращения в 2018 году и плановом 
периоде 2019 и  2020 годов и  поступлений доходов в  местный бюд-
жет расходами местного бюджета, подлежащими финансированию 
в  полном объеме в  пределах средств, предусмотренных в  местном 
бюджете на  2018 год и  плановый период 2019 и  2020 годов на  эти 
цели, являются:

1) оплата труда;
2) начисления на оплату труда;
3) оплата коммунальных услуг.
9. Не допускается увеличение в 2018 году и плановом периоде 

2019 и 2020 годов численности муниципальных служащих Ключевского 
сельского поселения, за исключением случаев, связанных с увеличени-
ем объема полномочий органов местного самоуправления Ключевского 
сельского поселения, обусловленных изменением законодательства.

10. Увеличение численности работников муниципальных учрежде-
ний Ключевского сельского поселения возможно в случаях:

1) передачи им функций, осуществлявшихся органами местного 
самоуправления Ключевского сельского поселения, путем сокраще-
ния численности муниципальных служащих Ключевского сельского 
поселения;

2) создания муниципальных учреждений Ключевского сельского 
поселения в целях обеспечения осуществления отдельных полномо-
чий, переданных Ключевскому сельскому поселению в соответствии 
с законодательством;

3) увеличения объема муниципальных услуг, оказываемых муни-
ципальными учреждениями Ключевского сельского поселения.

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых 
из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
в  2018 году в  сумме 3868707,14 рублей, в  плановых 2019 году  – 
3872053,14 рублей в плановом 2020 году – 3883166,14 рублей.

11. Установить:
1) предельный объем муниципального долга на 2018 год в размере 

5368698,86 руб., на 2019 год в размере 5411898,86 руб., на 2020 год 
в размере 5456798,86 руб.

2) верхний предел муниципального долга Ключевского сельского 
поселения на 1 января 2018 года в размере 0,00 рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям поселения – 0,00 

рублей, на 1 января 2020 года в размере 0,00 рублей, в том числе вер-
хний предел долга по муниципальным гарантиям поселения – 0,00 руб-
лей, на 1 января 2020 года в размере 0,00 рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям поселения – 0,00 рублей.

3) объем расходов на  обслуживание муниципального долга 
Ключевского сельского поселения в 2018 году в сумме 0,00 рублей. 
В плановом 2019 году – 0,00 руб., в плановом 2020 году – 0,00 руб.

12. Утвердить:
1) перечень главных администраторов источников финансирова-

ния дефицита местного бюджета на 2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов год согласно приложению № 6 к настоящему решению;

2) источники финансирования дефицита местного бюджета 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 
№ 7 к настоящему решению;

3) Муниципальные гарантии Ключевского сельского поселения 
в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов не предоставля-
ются.

13. В  целях эффективного использования бюджетных средств 
установить, что Главный распорядитель средств местного бюджета 
осуществляют погашение просроченной кредиторской задолженнос-
ти, образовавшейся по состоянию на 1 января 2018 года, в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных в ведомственной струк-
туре расходов местного бюджета на 2018 год и плановый период 2019 
и 2020 годов, при условии недопущения образования кредиторской 
задолженности по бюджетным обязательствам в 2018 году.

14. Установить, что получатели средств местного бюджета при 
заключении договоров (муниципальных контрактов) на  поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать 
авансовые платежи в размере до 100 процентов суммы по договорам 
(муниципальным контрактам):

— об оказании услуг связи;
— о подписке на печатные издания и (или) об их приобретении;
— об обучении на курсах повышения квалификации;
— о приобретении горюче-смазочных материалов;
— о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов 

для проезда городским и пригородным транспортом;
— о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение;
— об  обязательном страховании гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств;
— об оказании услуг по организации концертов, гастролей, вы-

ступлений творческих коллективов и исполнителей (по согласованию 
с главным распорядителем средств районного бюджета);

— о проведении экспертизы проектной документации;
— об  оказании услуг в  области информационных технологий 

(приобретение неисключительных (пользовательских) прав на  про-
граммное обеспечение, включая приобретение и обновление справоч-
но-информационных баз данных), обслуживания оргтехники, ремонта 
автомобилей;

— об  оказании услуг по  организации и  проведению мероприя-
тий в области молодежной политики, физической культуры и спорта 
(по согласованию с  главными распорядителями средств местного 
бюджета);

15. Установить, что получатели средств местного бюджета при за-
ключении договоров (муниципальных контрактов) на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые 
платежи в размере до 30 процентов сумм по договорам (муниципаль-
ным контрактам), предусмотренным на текущий финансовый год, если 
иное не предусмотрено законодательством, – по остальным договорам 
(муниципальным контрактам).

16. Установить, что получатели средств местного бюджета при за-
ключении договоров (муниципальных контрактов) на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые 
платежи в любом размере:

1) по  договорам (муниципальным контрактам), заключенным 
на сумму, не превышающую установленный Центральным банком Рос-
сийской Федерации предельный размер расчетов наличными деньгами 
в Российской Федерации между юридическими лицами, а также между 
юридическим лицом и индивидуальным предпринимателем в рамках 
одного договора (муниципального контракта), если иное не установ-
лено законодательством;

2) по  договорам (муниципальным контрактам), подлежащим 
оплате за счет средств, полученных от оказания платных услуг, безвоз-
мездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе 
добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доходы 
деятельности.

17. Операции со средствами, поступающими во временное 
распоряжение получателей средств местного бюджета, отражаются 
на  лицевых счетах, открытых им в  органе Федерального казначейс-
тва в  соответствии с  заключенным Соглашением об  осуществлении 
органом Федерального казначейства в установленном Федеральным 
казначейством порядке отдельных функций по исполнению местного 
бюджета в условиях кассового обслуживания им исполнения бюджета, 
заключенным с администрацией Ключевского сельского поселения.

18. Настоящее решение вступает в  силу с  1 января 2018 года 
и действует до 31.12.2018 года.

19.Опубликовать настоящее решение в официальном средстве 
массовой информации Ключевского сельского поселения «Ключевской 
муниципальный вестник».

Исполняющий обязанности Главы сельского поселения
Заместитель Главы сельского поселения А.В. Тымань



3

Приложение № 1
к решению Совета Ключевского сельского поселения

от _________2017 № _______

Перечень главных администраторов доходов местного бюджета и закрепляемые за ними  
виды (подвиды) доходов бюджета Ключевского сельского поселения на 2018 год  

и на плановый период 2019 и 2020 годов

Код классификации доходов бюджета

Наименование главного администратора доходов бюджета и закрепляемых за ним видов (подвидов) доходов бюджета

Ко
д 

гл
ав

но
го

 а
дм

и-
ни

ст
ра

то
ра

 д
ох

од
ов

 
бю

дж
ет

а

Код вида доходов бюджета
Код подвида доходов бюд-
жета

Гр
уп

па
 д

ох
од

ов

По
дг

ру
пп

а 
до

-
хо

до
в

Ст
ат

ья
 д

ох
од

ов

По
дс

та
ть

я 
до

-
хо

до
в

Эл
ем

ен
т 

до
хо

-
до

в

Гр
уп

па
 п

од
ви

да
 

до
хо

до
в 

бю
д-

же
та

Ан
ал

ит
ич

ес
ка

я 
гр

уп
па

 п
од

ви
да

 
до

хо
до

в 
бю

д-
же

та

Администрация Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

607 1 08 04 020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправле-
ния, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

607 1 11 05 025 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за зем-
ли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

607 1 11 05 035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

607 1 11 05 314 10 0000 120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений

607 1 11 05 325 10 0000 120
Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений

607 1 11 09 045 10 0000 120
Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в  собственности сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных)

607 1 13 01 995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
607 1 13 02 995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

607 1 14 02 053 10 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

607 1 14 06 025 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

607 1 14 06 325 10 0000 430
Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений

607 1 16 23 051 10 0000 140
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответс-
твенности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений

607 1 16 33 050 10 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений

607 1 16 51 040 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

607 1 17 01 050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
607 1 17 05 050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
Безвозмездные поступления
607 2 02 01 001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
607 2 02 01 003 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

607 2 02 02 077 10 0000 151
Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собс-
твенности

607 2 02 02 999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

607 2 02 03 015 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

607 2 02 04 014 10 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осущест-
вление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

607 2 02 04 999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

607 2 07 05 010 10 0000 180
Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том 
числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских 
поселений

607 2 07 05 020 10 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 
поселений

607 2 07 05 030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

607 2 08 05 000 10 0000 180
Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

607 2 19 05 000 10 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов сельских поселений



4

Приложение № 2
к решению Совета Ключевского сельского поселения

от _________2017 № _______

Прогноз поступлений доходов в бюджет Ключевского сельского поселения на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов

Код классификации доходов бюджета

Наименование кодов классификации доходов бюджета

Сумма, рублей

Гл
ав

ны
й 

ад
ми

ни
ст

-
ра

то
р 

до
хо

до
в 

бю
д-

же
та

Гр
уп

па
 д

ох
од

ов

По
дг

ру
пп

а д
ох

од
ов

Ст
ат

ья
 д

ох
од

ов

По
дс

та
ть

я д
ох

од
ов

Эл
ем

ен
т д

ох
од

ов

Гр
уп

па
 п

од
ви

да
 д

о-
хо

до
в б

юд
же

та
Ан

ал
ит

ич
ес

ка
я г

ру
п-

па
 п

од
ви

да
 д

ох
од

ов
 

бю
дж

ет
а 2018 год 2019 год 2020 год

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 368 698,86 5 411 898,86 5 456 798,86
000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 080 600,00 1 123 824,00 1 168 768,00
000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц 1 080 600,00 1 123 824,00 1 168 768,00

000 1 01 02 010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 069 750,00 1 112 540,00 1 157 050,00

000 1 01 02 020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

3 570,00 3 712,80 3 855,60

000 1 01 02 030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

7 280,00 7 571,20 7 862,40

000 1 03 00 000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

720 000,00 720 000,00 720 000,00

000 1 03 02 000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации

720 000,00 720 000,00 720 000,00

000 1 03 02 230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчислений в местные бюджеты

235 814,52 235 814,52 235 814,52

000 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-
торных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

3 539,50 3 539,50 3 539,50

000 1 03 02 250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

480 645,98 480 645,98 480 645,98

000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3 448 000,00 3 448 000,00 3 448 000,00
000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 448 000,00 448 000,00 448 000,00

000 1 06 01 030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налого-
обложения, расположенным в границах сельских поселений

448 000,00 448 000,00 448 000,00

000 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00
000 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 1 587 900,00 1 587 900,00 1 587 900,00

000 1 06 06 033 10 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

1 587 900,00 1 587 900,00 1 587 900,00

000 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 412 100,00 1 412 100,00 1 412 100,00

000 1 06 06 043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в гра-
ницах сельских поселений

1 412 100,00 1 412 100,00 1 412 100,00

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 20 000,00 20 000,00 20 000,00

000 1 08 04 000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)

20 000,00 20 000,00 20 000,00

000 1 08 04 020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами орга-
нов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

20 000,00 20 000,00 20 000,00

000 1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-
НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

100 098,86 100 074,86 100 030,86

000 1 11 09 000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муни-
ципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

100 098,86 100 074,86 100 030,86

000 1 11 09 040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муни-
ципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

100 098,86 100 074,86 100 030,86

000 1 11 09 045 10 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

100 098,86 100 074,86 100 030,86

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 868 707,14 3 872 053,14 3 883 166,14

000 2 02 00 000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3 818 707,14 3 822 053,14 3 833 166,14

000 2 02 10 000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 516 730,14 3 516 730,14 3 516 730,14
000 2 02 15 001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3 516 730,14 3 516 730,14 3 516 730,14
000 2 02 15 001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 3 516 730,14 3 516 730,14 3 516 730,14
000 2 02 30 000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 301 977,00 305 323,00 316 436,00

000 2 02 35 118 00 0000 151
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

301 977,00 305 323,00 316 436,00

000 2 02 35 118 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

301 977,00 305 323,00 316 436,00

000 2 07 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 50 000,00 50 000,00 50 000,00
000 2 07 05 000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 50 000,00 50 000,00 50 000,00
000 2 07 05 030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 50 000,00 50 000,00 50 000,00
000 8 90 00 000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 9 237 406,00 9 283 952,00 9 339 965,00



5

Приложение № 4
к решению Совета Ключевского сельского поселения

от _________2017 № _______

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов местного 
бюджета

Коды классификации расходов местного 
бюджета

Сумма, рублей Сумма, рублей Сумма, рублей
2018 год 2019 год 2020 год

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

и-
те

ль
 с

ре
дс

тв
 м

ес
т-

но
го

 б
юд

же
та

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й ц

ел
ев

о-
го

 ха
ра

кт
ер

а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й ц

ел
ев

о-
го

 ха
ра

кт
ер

а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й ц

ел
ев

о-
го

 ха
ра

кт
ер

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 8 9

1
Администрация Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области

607 9 237 406,00 301 977,00 9 051 853,20 305 523,00 8 872 966,75 316 436,00

Общегосударственные вопросы 607 01 0 5 412 528,61 0,00 5 412 528,61 0,00 5 412 528,61 0,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования

607 01 02 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00

Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2014-2018 годы»

607 01 02 07 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управле-
ния в Ключевском сельском поселении Омского муниципального 
района Омской области на 2014-2018 годы»

607 01 02 07 4 0000 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

607 01 02 07 4 19980 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

607 01 02 07 4 19980 100 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

607 01 02 07 4 19980 120 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных администраций

607 01 04 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 0,00

Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2014-2018 годы»

607 01 04 07 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 0,00 210 000,00 0,00

Приложение № 3
к решению Совета Ключевского сельского поселения

от _________2017 № _______

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета Ключевского сельского поселения  на 2018 и на плановый 

период 2019 и 2020 годов

Наименование кодов классификации расходов районного бюджета

Коды классификации 
расходов районного 
бюджета

Сумма, рублей Сумма, рублей Сумма, рублей

2018 год 2019 год 2020 год

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Всего

в том числе 
за счет пос-
туплений 
целевого 
характера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 
характера

Всего

в том числе за 
счет поступле-
ний целевого 
характера

1 2 3 4 5 4 5 4 5
Общегосударственные вопросы 01 00 5 412 528,61 5 412 528,61 5 412 528,61
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

01 02 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 2 100 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00

Резервные фонды 01 11 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 112 528,61 2 112 528,61 2 112 528,61
Национальная оборона 02 00 301 977,00 301 977,00 305 523,00 305 523,00 316 436,00 316 436,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 301 977,00 301 977,00 305 523,00 305 523,00 316 436,00 316 436,00
Национальная безопасность и правоохранительная      деятельность 03 00 43 800,00 43 800,00 43 800,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

03 09 43 800,00 43 800,00 43 800,00

Национальная экономика 04 00 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 711 100,39 1 522 001,59 1 332 202,14
Благоустройство 05 03 1 711 100,39 1 522 001,59 1 332 202,14
Образование 07 00 70 500,00 70 500,00 70 500,00
Молодежная политика 07 07 70 500,00 70 500,00 70 500,00
Культура, кинематография 08 00 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Культура 08 01 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Физическая культура и спорт 11 00 397 500,00 397 500,00 397 500,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 397 500,00 397 500,00 397 500,00
Всего расходов 9 237 406,00 301 977,00 9 051 853,20 305 523,00 8 872 966,75 316 436,00



6

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов местного 
бюджета

Коды классификации расходов местного 
бюджета

Сумма, рублей Сумма, рублей Сумма, рублей
2018 год 2019 год 2020 год

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

и-
те

ль
 с

ре
дс

тв
 м

ес
т-

но
го

 б
юд

же
та

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й ц

ел
ев

о-
го

 ха
ра

кт
ер

а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й ц

ел
ев

о-
го

 ха
ра

кт
ер

а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й ц

ел
ев

о-
го

 ха
ра

кт
ер

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 8 9
Подпрограмма «Совершенствование муниципального управле-
ния в Ключевском сельском поселении Омского муниципального 
района Омской области на 2014-2018 годы»

607 01 04 07 4 0000 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 0,00 210 000,00 0,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

607 01 04 07 4 00000 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 0,00 210 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

607 01 04 07 4 19980 100 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 0,00 210 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

607 01 04 07 4 19980 120 2 100 000,00 0,00 2 100 000,00 0,00 210 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

607 01 04 07 4 29980 100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

607 01 04 07 4 29980 120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды 607 01 11 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2014-2018 годы»

607 01 11 07 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управле-
ния в Ключевском сельском поселении Омского муниципального 
района Омской области на 2014-2018 годы»

607 01 11 07 4 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Формирование и использование средств резервных фондов 607 01 11 07 4 00000 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Резервные фонды местных администраций 607 01 11 07 4 29970 870 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 607 01 13 2 112 528,61 0,00 2 112 528,61 0,00 2 112 528,61 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2014-2018 годы»

607 01 13 07 2 112 528,61 0,00 2 112 528,61 0,00 2 112 528,61 0,00

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управле-
ния в Ключевском сельском поселении Омского муниципального 
района Омской области на 2014-2018 годы»

607 01 13 07 4 0000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Организация и обеспечения мероприятий по решению других 
(общих) вопросов муниципального значения

607 01 13 07 4 20010 240 0,00 0,00 0,00

Выполнение части полномочий в сфере градостроительной 
деятельности

607 01 13 07 6 0102 0,00 0,00 0,00

Увеличение стоимости материальных запасов 607 01 13 07 6 0102 240
Организация материально-технического и хозяйственного 
обеспечения деятельности Администрации

607 01 13 07 4 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

607 01 13 07 4 10020 100 316 730,14 0,00 316 730,14 0,00 316 730,14 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

607 01 13 07 4 10020 120 316 730,14 0,00 316 730,14 0,00 316 730,14 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

607 01 13 07 4 20020 100 1 283 269,86 0,00 1 283 269,86 0,00 1 283 269,86 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

607 01 13 07 4 20020 120 1 283 269,86 0,00 1 283 269,86 0,00 1 283 269,86 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

607 01 13 07 4 20020 200 512 528,61 0,00 512 528,61 0,00 512 528,61 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

607 01 13 07 4 20020 240 512 528,61 0,00 512 528,61 0,00 512 528,61 0,00

Национальная оборона 607 02 00 301 977,00 301 977,00 305 523,00 305 523,00 316 436,00 316 436,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 607 02 03 301 977,00 301 977,00 305 523,00 305 523,00 316 436,00 316 436,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2014-2018 годы»

607 02 03 07 301 977,00 301 977,00 305 523,00 305 523,00 316 436,00 316 436,00

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управле-
ния в Ключевском сельском поселении Омского муниципального 
района Омской области на 2014-2018 годы»

607 02 03 07 4 00000 301 977,00 301 977,00 305 523,00 305 523,00 316 436,00 316 436,00

Финансовое обеспечение исполнения органами местного 
самоуправления Омской области полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

607 02 03 07 4 51182 301 977,00 301 977,00 305 523,00 305 523,00 316 436,00 316 436,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

607 02 03 07 4 51182 100 301 977,00 301 977,00 305 523,00 305 523,00 316 436,00 316 436,00



7

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов местного 
бюджета

Коды классификации расходов местного 
бюджета

Сумма, рублей Сумма, рублей Сумма, рублей
2018 год 2019 год 2020 год

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

и-
те

ль
 с

ре
дс

тв
 м

ес
т-

но
го

 б
юд

же
та

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й ц

ел
ев

о-
го

 ха
ра

кт
ер

а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й ц

ел
ев

о-
го

 ха
ра

кт
ер

а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й ц

ел
ев

о-
го

 ха
ра

кт
ер

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 8 9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

607 02 03 07 4 51182 120 301 977,00 301 977,00 305 523,00 305 523,00 316 436,00 316 436,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

607 02 03 07 4 5118 200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

607 02 03 07 4 5118 240 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Снижение потребления энергоресурсов за счет 
внедрения энергосберегающих технологий"

502 1 13 25 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспечение снижения энергетических издержек объектов, 
находящихся в собственности муниципального района

502 1 13 25 3 0106 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 25 3 0106 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальная программа Омского муниципального района 
Омской области "Социально-демографическое развитие Ом-
ского муниципального района Омской области"

502 1 13 29 2 600 920,00 0,00 2 600 920,00 0,00 2 600 920,00 0,00

Подпрограмма "Семья и демография" 502 1 13 29 1 1 932 260,00 0,00 1 932 260,00 0,00 1 932 260,00 0,00
Организация социально-значимых мероприятий, направленных 
на повышение престижа семьи и семейных ценностей, повыше-
ние статуса семьи в обществе

502 1 13 29 1 0101 452 260,00 0,00 452 260,00 0,00 452 260,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 29 1 0101 240 0,00 452 260,00 0,00 452 260,00 0,00

Приобретение, изготовление и распространение социальной 
рекламы по формированию общественного мнения, норм и 
стандартов демографического поведения, определенного 
демографического климата в обществе

502 1 13 29 1 0104 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 29 1 0104 240 0,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00

Изготовление сувенирной и печатной продукции с логотипом 
Омского муниципального района

502 1 13 29 1 0201 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 29 1 0201 240 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Организация торжественных мероприятий, посвященных 85-
летию Омского района

502 1 13 29 1 0202 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 29 1 0202 240 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00

Выпуск буклета "Омский район: территория новых возмож-
ностей"

502 1 13 29 1 0203 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 29 1 0203 240 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Издание энциклопедии Омского района 502 1 13 29 1 0204 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения специальным 
топливом и горюче-смазочными материалами, продовольствен-
ного и вещевого обеспечения органов в сфере национальной 
безопасности, правоохранительной деятельности и обороны

502 1 13 29 1 0204 220 0,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00

Изготовление медали "За заслуги перед Омским районом" 502 1 13 29 1 0205 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 29 1 0205 240 0,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00

Организация торжественных мероприятий, посвященных вруче-
нию медали "За заслуги перед Омским районом"

502 1 13 29 1 0206 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 29 1 0206 240 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Подпрограмма "Создание условий для оказания медицинской 
помощи населению"

502 1 13 29 2 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00

Приобретение, изготовление и распространение социальной 
рекламы по формированию здорового образа жизни, про-
филактике социально-значимых заболеваний и заболеваний, 
представляющих опасность для окружающих

502 1 13 29 2 0201 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 29 2 0201 240 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

Организация мероприятий, направленных на стимулирование 
и поддержку медицинских кадров

502 1 13 29 2 0301 205 000,00 0,00 205 000,00 0,00 205 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 29 2 0301 240 0,00 205 000,00 0,00 205 000,00 0,00

Подпрограмма "Доступная среда" 502 1 13 29 3 249 500,00 0,00 249 500,00 0,00 249 500,00 0,00
Предоставление субсидий на организацию и проведение 
мероприятий, направленных на реабилитацию и адаптацию 
инвалидов в обществе

502 1 13 29 3 0103 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)

502 1 13 29 3 0103 630 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Организация мероприятий, направленных на совершенствова-
ние мер по интеграции инвалидов в общество

502 1 13 29 3 0104 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 29 3 0104 240 0,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00

Развитие просветительской работы, информационное сопро-
вождение социальной реабилитации инвалидов

502 1 13 29 3 0301 39 500,00 0,00 39 500,00 0,00 39 500,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 29 3 0301 240 0,00 39 500,00 0,00 39 500,00 0,00

Подпрограмма "Старшее поколение" 502 1 13 29 7 149 000,00 0,00 149 000,00 0,00 149 000,00 0,00
Информационное и социально-правовое сопровождение вопро-
сов социальной поддержки граждан пожилого возраста

502 1 13 29 7 0101 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00



8

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов местного 
бюджета

Коды классификации расходов местного 
бюджета

Сумма, рублей Сумма, рублей Сумма, рублей
2018 год 2019 год 2020 год

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

и-
те

ль
 с

ре
дс

тв
 м

ес
т-

но
го

 б
юд

же
та

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й ц

ел
ев

о-
го

 ха
ра

кт
ер

а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й ц

ел
ев

о-
го

 ха
ра

кт
ер

а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й ц

ел
ев

о-
го

 ха
ра

кт
ер

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 8 9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 29 7 0101 240 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Чествование долгожителей муниципального района (поздрав-
ления с 80, 85, 90, 95, 100-летним юбилеями)

502 1 13 29 7 0102 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 29 7 0102 240 0,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00

Организация и проведение мероприятий, направленных на 
укрепление социальной защищенности граждан пожилого 
возраста

502 1 13 29 7 0201 94 000,00 0,00 94 000,00 0,00 94 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 29 7 0201 240 0,00 94 000,00 0,00 94 000,00 0,00

Подпрграмма "Профилактика правонарушений" 502 1 13 29 8 40 160,00 0,00 40 160,00 0,00 40 160,00 0,00
Организация и проведение конкурса на лучшую организацию 
индивидуальной профилактической работы с несовершеннолет-
ними, находящимися в социально опасном положении

502 1 13 29 8 0202 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 29 8 0202 240 0,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00

Развитие, стимулирование и поддержка добровольных обще-
ственных объединений правоохранительной направленности, а 
также различных форм участия общественных формирований, 
граждан и негосударственных организаций в охране обще-
ственного порядка

502 1 13 29 8 0203 18 160,00 0,00 18 160,00 0,00 18 160,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 29 8 0203 240 0,00 18 160,00 0,00 18 160,00 0,00

Муниципальная программа Омского муниципального района 
Омской области "Развитие экономического потенциала в Омс-
ком муниципальном районе Омской области"

502 1 13 30 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

Подпрограмма "Развитие малого и среднего предприниматель-
ства в Омском муниципальном районе"

502 1 13 30 1 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

Реализация комплекса мер информационного и организацион-
ного характера для обеспечения развития торговли

502 1 13 30 1 0101 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 30 1 0101 240 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

Муниципальная программа Омского муниципального района 
Омской области "Совершенствование муниципального управле-
ния в Омском муниципальном районе Омской области"

502 1 13 31 50 490 222,40 432 450,00 50 490 222,40 432 450,00 50 490 222,40 432 450,00

Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью" 502 1 13 31 1 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 0,00
Подготовка межевых планов земельных участков 502 1 13 31 1 0101 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 31 1 0101 240 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00

Подготовка технической документации, справок об отсутствии 
обременений, о принадлежности на объекты недвижимости

502 1 13 31 1 0201 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 31 1 0201 240 0,00 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00

Проведение оценки рыночной стоимости права собствен-
ности (арендной платы) на земельные участки, вовлекаемые 
в сделки

502 1 13 31 1 0301 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 31 1 0301 240 0,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00

Проведение оценки рыночной стоимости права собственности 
(арендной платы) объектов собственности муниципального 
района, вовлекаемых в сделки

502 1 13 31 1 0302 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 31 1 0302 240 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Приобретение вычислительной техники и программных 
продуктов

502 1 13 31 1 0401 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 31 1 0401 240 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в Омском 
муниципальном районе"

502 1 13 31 2 48 590 222,40 432 450,00 48 590 222,40 432 450,00 48 590 222,40 432 450,00

Подготовка методических материалов по вопросам муници-
пальной службы

502 1 13 31 2 0101 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 31 2 0101 240 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00

Разработка и реализация плана подготовки, переподготовки 
и повышения квалификации муниципальных служащих Ад-
министрации

502 1 13 31 2 0102 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 31 2 0102 240 0,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00

Внедрение эффективных технологий и современных методов 
в кадровой работе

502 1 13 31 2 0202 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 31 2 0202 240 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00

Организация диспансеризации муниципальных служащих 
Администрации Омского муниципального района

502 1 13 31 2 0203 382 000,00 0,00 382 000,00 0,00 382 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 31 2 0203 240 0,00 382 000,00 0,00 382 000,00 0,00

Исполнение судебных актов, предусматривающих взыскание 
денежных средств за счет казны муниципального бюджета в 
соответствии с законодательством

502 1 13 31 2 0301 1 943 762,40 0,00 1 943 762,40 0,00 1 943 762,40 0,00



9

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов местного 
бюджета

Коды классификации расходов местного 
бюджета

Сумма, рублей Сумма, рублей Сумма, рублей
2018 год 2019 год 2020 год

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

и-
те

ль
 с

ре
дс

тв
 м

ес
т-

но
го

 б
юд

же
та

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й ц

ел
ев

о-
го

 ха
ра

кт
ер

а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й ц

ел
ев

о-
го

 ха
ра

кт
ер

а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й ц

ел
ев

о-
го

 ха
ра

кт
ер

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 8 9
Исполнение судебных актов 502 1 13 31 2 0301 830 0,00 1 943 762,40 0,00 1 943 762,40 0,00
Реализация прочих мероприятий ведомственной целевой 
программы "Повышение эфективности деятельности Админис-
трации Омского муниципального района"

502 1 13 31 2 0399 45 597 010,00 0,00 45 597 010,00 0,00 45 597 010,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 607 1 13 07 4 0399 110 0,00 21 577 246,00 0,00 21 577 246,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 1 13 31 2 0399 240 0,00 21 719 564,00 0,00 21 719 564,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 502 1 13 31 2 0399 850 0,00 2 300 200,00 0,00 2 300 200,00 0,00
Осуществление государственного полномочия по созданию 
административных комиссий, в том числе обеспечению их 
деятельности

502 1 13 31 2 7307 432 450,00 432 450,00 432 450,00 432 450,00 432 450,00 432 450,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

502 1 13 31 2 7307 120 432 450,00 432 450,00 432 450,00 432 450,00 432 450,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность

607 03 00 43 800,00 0,00 43 800,00 0,00 43 800,00 0,00

Гражданская оборона 607 03 09 43 800,00 0,00 43 800,00 0,00 43 800,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2014-2018 годы»

607 03 09 07 43 800,00 0,00 43 800,00 0,00 43 800,00 0,00

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управле-
ния в Ключевском сельском поселении Омского муниципального 
района Омской области на 2014-2018 годы»

607 03 09 07 4 0000 43 800,00 0,00 43 800,00 0,00 43 800,00 0,00

Реализация мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

607 03 09 07 4 20030 43 800,00 0,00 43 800,00 0,00 43 800,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

607 03 09 07 4 20030 200 43 800,00 0,00 43 800,00 0,00 43 800,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

607 03 09 07 4 20030 240 43 800,00 0,00 43 800,00 0,00 43 800,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 502
Национальная экономика 502 4 0 14 929 000,00 304 324,00 14 929 000,00 304 324,00 14 929 000,00 304 324,00
Общеэкономические вопросы 502 4 1 315 000,00 0,00 315 000,00 0,00 315 000,00 0,00
Муниципальная программа Омского муниципального района 
Омской области "Социально-демографическое развитие Ом-
ского муниципального района Омской области"

502 4 1 29 315 000,00 0,00 315 000,00 0,00 315 000,00 0,00

Подпрограмма "Содействие занятости населения" 502 4 1 29 4 315 000,00 0,00 315 000,00 0,00 315 000,00 0,00
Организация оплачиваемых общественных работ на территории 
муниципального района

502 4 1 29 4 0101 290 000,00 0,00 290 000,00 0,00 290 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 4 1 29 4 0101 240 0,00 290 000,00 0,00 290 000,00 0,00

Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест, инфор-
мационно-методического обеспечения вопросов содействия 
занятости населения

502 4 1 29 4 0103 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 4 1 29 4 0103 240 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

Сельское хозяйство и рыболовство 502 4 5 3 984 000,00 304 324,00 3 984 000,00 304 324,00 3 984 000,00 304 324,00
Муниципальная программа Омского муниципального района 
Омской области "Развитие экономического потенциала в Омс-
ком муниципальном районе Омской области"

502 4 5 30 3 984 000,00 304 324,00 3 984 000,00 304 324,00 3 984 000,00 304 324,00

Подпрограмма "Развития сельского хозяйства Омского муни-
ципального района"

502 4 5 30 2 3 984 000,00 304 324,00 3 984 000,00 304 324,00 3 984 000,00 304 324,00

Возмещение части затрат юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере 
агропромышленного комплекса, на переподготовку и        
повышение квалификации специалистов и рабочих массовых 
профессий

502 4 5 30 2 0101 19 600,00 0,00 19 600,00 0,00 19 600,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

502 4 5 30 2 0101 810 0,00 19 600,00 0,00 19 600,00 0,00

Возмещение части затрат сельскохозяйственным органи-
зациям на переподготовку и повышение квалификации их 
руководителей, а также юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям на подготовку специалистов по оказанию 
консультационной помощи сельскохозяйственным товаро-
производителям

502 4 5 30 2 0102 2 120,00 0,00 2 120,00 0,00 2 120,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

502 4 5 30 2 0102 810 0,00 2 120,00 0,00 2 120,00 0,00

Проведение ежегодного конкурса на лучшее хранение техники 
и оборудования среди предприятий агропромышленного 
комплекса

502 4 5 30 2 0201 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 4 5 30 2 0201 240 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00

Проведение ежегодного местного конкурса операторов 
машинного доения коров и операторов по искусственному 
осеменению животных

502 4 5 30 2 0202 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 4 5 30 2 0202 240 0,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00



10

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов местного 
бюджета

Коды классификации расходов местного 
бюджета

Сумма, рублей Сумма, рублей Сумма, рублей
2018 год 2019 год 2020 год

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

и-
те

ль
 с

ре
дс

тв
 м

ес
т-

но
го

 б
юд

же
та

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й ц

ел
ев

о-
го

 ха
ра

кт
ер

а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й ц

ел
ев

о-
го

 ха
ра

кт
ер

а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й ц

ел
ев

о-
го

 ха
ра

кт
ер

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 8 9
Проведение мероприятия, связанного с организацией еже-
годного трудового соревнования среди сельскохозяйственных 
организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств и работников 
сельского хозяйства муниципального района

502 4 5 30 2 0203 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 4 5 30 2 0203 240 0,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00

Проведение выставочно-ярмарочных мероприятий по вопросам 
развития агропромышленного комплекса

502 4 5 30 2 0301 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 4 5 30 2 0301 240 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Создание и обеспечение функционирования муниципального 
сегмента системы информационного обеспечения сельского 
хозяйства

502 4 5 30 2 0302 1 530,00 0,00 1 530,00 0,00 1 530,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

502 4 5 30 2 0302 240 0,00 1 530,00 0,00 1 530,00 0,00

Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропро-
изводителям на возмещение части затрат на подачу воды на 
мелиоративных системах

502 4 5 30 2 0401 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

502 4 5 30 2 0401 810 0,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00

Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропро-
изводителям на возмещение части затрат на посев кормовых 
культур

502 4 5 30 2 0402 1 343 836,00 0,00 1 343 836,00 0,00 1 343 836,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

502 4 5 30 2 0402 810 0,00 1 343 836,00 0,00 1 343 836,00 0,00

Возмещение части затрат гражданам, ведущим личное подсоб-
ное хозяйство, по производству молока, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям по сбору, хранению, 
первичной обработке и транспортировке молока на промыш-
ленную переработку

502 4 5 30 2 0403 590,00 0,00 590,00 0,00 590,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

502 4 5 30 2 0403 810 0,00 590,00 0,00 590,00 0,00

Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропро-
изводителям на возмещение части затрат на строительство, 
реконструкцию, модернизацию объектов по убою сельскохо-
зяйственных животных и их переработки

502 4 5 30 2 0404 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

502 4 5 30 2 0404 810 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00

Возмещение части процентной ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми 
формами хозяйствования

502 4 5 30 2 7119 304 324,00 304 324,00 304 324,00 304 324,00 304 324,00 304 324,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам

502 4 5 30 2 7119 810 304 324,00 304 324,00 304 324,00 304 324,00 304 324,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 607 04 09 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2014-2018 годы»

607 04 09 07 0 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00

Подпрограмма «Поддержка дорожного хозяйства Ключевского 
сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области на 2014-
2018 годы»

607 04 09 07 1 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00

Содержание автомобильных дорог общего пользования в 
сельском поселении

607 04 09 07 1 20010 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

607 04 09 07 1 20010 240 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00

Другие вопросы в области национальной экономики 607 04 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области "Развитие 
социально - экономического потенциала Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области 
на 2014 - 2018 годы"

607 04 12 07 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление муниципальной собственностью 607 04 12 07 5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Формирование и развитие муниципальной собственности 607 04 12 07 5 20020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 607 04 12 07 5 20020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

607 04 12 07 5 20020 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 607 05 0 1 711 100,39 0,00 1 522 001,59 0,00 1 332 202,14 0,00
Благоустройство 607 05 03 1 711 100,39 0,00 1 522 001,59 0,00 1 332 202,14 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2014-2018 годы»

607 05 03 07 0 1 711 100,39 0,00 1 522 001,59 0,00 1 332 202,14 0,00



11

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов местного 
бюджета

Коды классификации расходов местного 
бюджета

Сумма, рублей Сумма, рублей Сумма, рублей
2018 год 2019 год 2020 год

Гл
ав

ны
й 

ра
сп

ор
яд

и-
те

ль
 с

ре
дс

тв
 м

ес
т-

но
го

 б
юд

же
та

Ра
зд

ел

По
др

аз
де

л

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й ц

ел
ев

о-
го

 ха
ра

кт
ер

а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й ц

ел
ев

о-
го

 ха
ра

кт
ер

а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 с

че
т 

по
ст

уп
ле

ни
й ц

ел
ев

о-
го

 ха
ра

кт
ер

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 8 9 8 9
Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области 
на 2014-2018 годы»

607 05 03 07 2 1 711 100,39 0,00 1 522 001,59 0,00 1 332 202,14 0,00

благоустройство Ключевского сельского поселения 607 05 03 07 2 20010 1 711 100,39 0,00 1 522 001,59 0,00 1 332 202,14 0,00
Мероприятия по организации уличного освещения 607 05 03 07 2 20010 1 000 000,00 0,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

607 05 03 07 2 20010 240 1 000 000,00 0,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 607 05 03 07 2 20020 711 100,39 0,00 822 001,59 0,00 632 202,14 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государс-
твенных (муниципальных) нужд

607 05 03 07 2 20020 240 711 100,39 0,00 822 001,59 0,00 632 202,14 0,00

Молодежная политика 607 07 00 70 500,00 0,00 70 500,00 0,00 70 500,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
Омского муниципального района Омской области "Развитие 
социально - экономического потенциала Ключевского сельского 
поселения Омского муниципального района Омской области 
на 2014 - 2018 годы"

607 07 07 70 500,00 0,00 70 500,00 0,00 70 500,00 0,00

Подпрограмма "Оказание качественных услуг в социально - 
культурной сфере, повышение их доступности для населения 
Ключевского сельского поселения Омского муниципального 
района Омской области на 2014 - 2018 годы"

607 07 07 07 3 70 500,00 0,00 70 500,00 0,00 70 500,00 0,00

Организационно-воспитательная работа с молодежью, прове-
дение мероприятий для детей и молодежи

607 07 07 07 3 20010 70 500,00 0,00 70 500,00 0,00 70 500,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

607 07 07 07 3 20010 350 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

607 07 07 07 3 20010 240 60 500,00 0,00 60 500,00 0,00 60 500,00 0,00

Культура, кинематография 607 08 00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Культура 607 08 01 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2014-2018 годы»

607 08 01 07 4 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управле-
ния в Ключевском сельском поселении Омского муниципального 
района Омской области на 2014-2018 годы»

607 08 01 07 4 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Мероприятия по развитию творческого потенциала Ключев-
ского поселения

607 08 01 07 3 20010 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муни-
ципальных) нужд

607 08 01 07 3 20010 200 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Организация культурно-досугового обслуживания населения 
учреждениями культуры, проведение сельских культурных 
мероприятий и праздников

607 08 01 07 3 20010 240 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Выполнение части полномочий в сфере сохранения, использо-
вания и популяризации объектов культурного наследия

607 08 01 07 6 0103 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 607 10 03 07 4 29970 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативнфх обязательств

607 10 03 07 4 29971 321 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Физическая культура и спорт 607 11 00 397 500,00 0,00 397 500,00 0,00 397 500,00 0,00
Дргие вопросы в области физической культуры и спорта 607 11 01 397 500,00 0,00 397 500,00 0,00 397 500,00 0,00
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения 
«Развитие социально-экономического потенциала Ключевского 
сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области на 2014-2018 годы»

607 11 01 07 0 397 500,00 0,00 397 500,00 0,00 397 500,00 0,00

Подпрограмма «Оказание качественных услуг в социально-
культурной сфере, повышение их доступности для населения 
Ключевского сельского поселения 
 Омского муниципального района Омской области 
на 2014-2018 годы»

607 11 01 07 3 397 500,00 0,00 397 500,00 0,00 397 500,00 0,00

Развитие физической культуры и спорта в Ключевском по-
селении

607 11 01 07 3 20010 397 500,00 0,00 397 500,00 0,00 397 500,00 0,00

Организация, проведение и участие в областных, районных 
и сельских спортивных мероприятиях, соревнованиях и 
праздниках

607 11 01 07 3 20010 240 397 500,00 397 500,00 397 500,00

Всего расходов 9 237 406,00 301 977,00 9 051 853,20 305 523,00 8 872 966,75 316 436,00



12

Приложение № 5
к решению Совета Ключевского сельского поселения

от _________2017 № _______

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов  на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов

№ 
п/п

Наименование кодов классификации расходов районного бюджета

Коды классификации рас-
ходов районного бюджета

Сумма, рублей
2018 год 2019 год 2020 год

Це
ле

ва
я с

та
ть

я

Ви
д 

ра
сх

од
ов

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 

сч
ет

 п
ос

ту
пл

е-
ни

й 
це

ле
во

го
 

ха
ра

кт
ер

а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 

сч
ет

 п
ос

ту
пл

е-
ни

й 
це

ле
во

го
 

ха
ра

кт
ер

а

Вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

за
 

сч
ет

 п
ос

ту
пл

е-
ни

й 
це

ле
во

го
 

ха
ра

кт
ер

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Муниципальная программа Ключевского сельского поселения «Развитие соци-
ально-экономического потенциала Ключевского сельского поселения Омского 
муниципального района Омской области на 2014-2018 годы»

07 0 00 000 9 237 406,00 301 977,0 9 051 853,20 305 523,0 8 872 966,75 316 436,0

Подпрограмма «Поддержка дорожного хозяйства Ключевского сельского посе-
ления 
Омского муниципального района Омской области на 2014-2018 годы»

07 1 00 000 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00 0,00

Содержание автомобильных дорог общего пользования в сельском поселении 07 1 20 010 1 200 000,00 0,0 1 200 000,00 0,0 1 200 000,00 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 1 20 010 240 1 200 000,00 0,0 1 200 000,00 0,0 1 200 000,00 0,0

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Ключевского сель-
ского поселения Омского муниципального района Омской области 
на 2014-2018 годы»

07 2 00 000 1 711 100,39 0,00 1 522 001,59 0,00 1 332 202,14 0,00

благоустройство Ключевского сельского поселения 07 2 20 000 1 711 100,39 0,0 1 522 001,59 0,0 1 332 202,14 0,0
Мероприятия по организации уличного освещения 07 2 20 010 1 000 000,00 0,0 700 000,00 0,0 700 000,00 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 2 20 010 240 1 000 000,00 0,0 700 000,00 0,0 700 000,00 0,0

Прочие мероприятия по благоустройству поселения 07 2 20 020 711 100,39 0,0 822 001,59 0,0 632 202,14 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 2 01 020 240 711 100,39 0,0 822 001,59 0,0 632 202,14 0,0

Подпрограмма «Оказание качественных услуг в социально-культурной сфере, повы-
шение их доступности для населения Ключевского сельского поселения 
 Омского муниципального района Омской области 
на 2014-2018 годы»

07 3 20 000 568 000,00 0,00 568 000,00 0,00 568 000,00 0,00

Мероприятия по развитию творческого потенциала Ключевского поселения 07 3 20 000 497 500,00 0,0 497 500,00 0,0 497 500,00 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 3 20 010 200 497 500,00 0,0 497 500,00 0,0 497 500,00 0,0
Организация культурно-досугового обслуживания населения учреждениями куль-
туры, проведение сельских культурных мероприятий и праздников

07 3 20 010 240 497 500,00 0,0 497 500,00 0,0 497 500,00 0,0

Организационно-воспитательная работа с молодежью, проведение мероприятий 
для детей и молодежи

07 3 20 70 500,00 0,0 70 500,00 0,0 70 500,00 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 3 20 010 350 10 000,00 0,0 10 000,00 0,0 10 000,00 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

07 3 20 010 240 60 500,00 0,0 60 500,00 0,0 60 500,00 0,0

Подпрограмма «Совершенствование муниципального управления в Ключевском 
сельском поселении Омского муниципального района Омской области на 2014-
2018 годы»

07 4 00 000 5 758 305,61 301 977,00 5 761 851,61 305 523,00 5 772 764,61 316 436,00

Финансовое обеспечение исполнения органами местного самоуправления Омской 
области полномочий по первичному воинскому учету, на территориях, где отсутс-
твуют военные комиссариаты

07 4 01 51182 301 977,00 301 977,0 305 523,00 305 523,0 316 436,00 316 436,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 07 4 01 51182 120 301 977,00 0,0 305 523,00 0,0 316 436,00 0,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления

07 4 19 980 3 200 000,00 0,0 3 200 000,00 0,0 3 200 000,00 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

07 4 19 980 100 3 200 000,00 0,0 3 200 000,00 0,0 3 200 000,00 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 4 19 980 120 3 200 000,00 0,0 3 200 000,00 0,0 3 200 000,00 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

07 4 2 112 528,61 0,00 2 112 528,61 0,00 2 112 528,61 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 4 10 020 100 316 730,14 0,00 316 730,14 0,00 316 730,14 0,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 4 10 020 120 316 730,14 0,0 316 730,14 0,0 316 730,14 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 4 20 010 100 1 283 269,86 0,0 1 283 269,86 0,0 1 283 269,86 0,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 07 4 20 010 120 1 283 269,86 0,0 1 283 269,86 0,0 1 283 269,86 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 4 20 020 200 512 528,61 0,0 512 528,61 0,0 512 528,61 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 4 20 020 240 512 528,61 0,0 512 528,61 0,0 512 528,61 0,0

Реализация мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвы-
чайных ситуаций и стихийных бедствий

07 4 20 000 43 800,00 0,0 43 800,00 0,0 43 800,00 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 4 20 030 200 43 800,00 0,0 43 800,00 0,0 43 800,00 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

07 4 20 030 240 43 800,00 0,0 43 800,00 0,0 43 800,00 0,0

Формирование и использование средств резервных фондов 07 4 29 000 100 000,00 0,0 100 000,00 0,0 100 000,00 0,0
Резервные фонды местных администраций 07 4 29 970 870 100 000,00 0,0 100 000,00 0,0 100 000,00 0,0
Всего расходов 32 2 02 97 0 9 237 406,00 301 977,00 9 051 853,20 305 523,00 8 872 966,75 316 436,00



13

Приложение № 6
к решению Совета Ключевского сельского поселения

от _________2017 № _______

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
Ключевского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Код классификации источников финансирования дефицита бюджета

Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и закрепляемых за ним кодов класси-
фикации источников финансирования дефицита бюджета

Гл
ав

ны
й 

ад
ми

-
ни

ст
ра

то
р

Гр
уп

па

По
дг

ру
пп

а

Статья Вид источников
По

дс
та

ть
я

Эл
ем

ен
т

По
дв

ид

Ан
ал

и-
ти

че
ск

ая
 

гр
уп

па
 

ви
да

Администрация Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омкой области
607 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
607 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

Приложение № 7
к решению Совета Ключевского сельского поселения

от _________2017 № _______

Источники финансирования дефицита бюджета Ключевского сельского поселения на 2018 год и 
на плановый период 2019 и 2020 годов

Код классификации источников финансирования дефицита бюд-
жета

Наименование кодов классификации источников финансирования дефицита 
бюджета

Сумма, рублей

Гл
ав

ны
й 

ад
ми

ни
ст

ра
-

то
р 

ис
то

чн
ик

ов
 ф

ин
ан

-
си

ро
ва

ни
я 

де
ф

иц
ит

а 
бю

дж
ет

а

Гр
уп

па

По
дг

ру
пп

а

Статья Вид источников

По
дс

та
ть

я

Эл
ем

ен
т

По
дв

ид
 и

ст
оч

ни
ко

в

Ан
ал

ит
ич

ес
ка

я 
гр

уп
па

 в
ид

а 
ис

то
ч-

ни
ко

в 
ф

ин
ан

си
ро

-
ва

ни
я 

де
ф

иц
ит

а 
бю

дж
ет

а 2017 год 2018 год 2019 год

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 0,0 0,0
000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -9 237 406,00 -9 283 952,00 -9 339 965,00
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -9 237 406,00 -9 283 952,00 -9 339 965,00
000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -9 237 406,00 -9 283 952,00 -9 339 965,00
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений -9 237 406,00 -9 283 952,00 -9 339 965,00
000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9 237 406,00 9 283 952,00 9 339 965,00
000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 9 237 406,00 9 283 952,00 9 339 965,00
000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 9 237 406,00 9 283 952,00 9 339 965,00
000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 9 237 406,00 9 283 952,00 9339965
000 01 00 00 00 00 0000 000 Всего источников финансирования 0,0 0,0 0,0

ключевской МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
УЧРЕДИТЕЛь: Глава Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

№ 28 (129) 15.11.2017 г. Подписано в печать по графику и фактически 14.00. Тираж 999 экз.
Главный редактор: Н.Т. Корзенников. 

Адрес редакции: 644024, г. Омск, ул, Щербанева, 20, оф.203/1. Тел./факс: 200-336. Email: ompr@list.ru


